
 

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

городского поселения «Город Сосенский» 

Калужской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 03 мая  2023                              № 113    

  

 

Об установлении на территории городского поселения «Город Сосенский» 

особого противопожарного режима. 

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными 

пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных 

пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, предотвращения природных 

пожаров и борьбы с ними  на территории городского поселения «Город 

Сосенский», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Законом Калужской области от 22.05.2001г. №36-03 «О 

пожарной безопасности в Калужской области» и в связи установившейся высокой 

пожарной опасностью, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Установить с 09 часов 00 минут 03 мая 2023 года на территории городского 

поселения «Город Сосенский» особый противопожарный режим. 

2.  На период действия особого противопожарного режима:    

2.1. Запретить гражданам посещение лесов, установить запрет на выжигание 

сухой растительности и порубочных остатков, разведение костров на земельных 

участках всех категорий.   

2.2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от 

форм собственности, собственникам жилых помещений частного сектора 

произвести очистку закрепленных территорий от мусора, сухой растительности.  

2.3.Провести обустройство минерализованных полос по периметру 

населенных пунктов, расположенных в  непосредственной близости от лесных 

массивов.  

2.4.Принять меры и усилить контроль по недопущению несанкционированных 

свалок мусора на территории Муниципального образования городское поселение 

«Город Сосенский». 

2.5. Активизировать работы по распространению плакатов, листовок, памяток 

на противопожарную тематику, размещать и обновлять наглядную агитацию в 

местах массового пребывания людей.  



 Усилить проведение агитационно-массовой и разъяснительной работы с 

населением, проведения собраний с разъяснением на них требований пожарной 

безопасности в весенне- летний период. 

2.6.Организовывать выполнение мероприятий первичных мер пожарной 

безопасности в населенных пунктах городского поселения. 

2.7. Сформировать мобильные группы для проведения патрулирования.  

2.8.Опубликовать настоящие постановление в средствах массовой 

информации, разослать постановление руководителям предприятий, учреждений и 

организаций независимо от форм собственности. 

2.9.Провести сходы населения в каждом населенном пункте по вопросам 

пожарной безопасности с разъяснением запрета на пал травы, с участием 

специалистов администрации, депутатов городской Думы, надзорных органов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Врио главы администрации              А.В.Кручинин 

 

 

 


